- 1 -

第２回和光市総合体育館指定管理者選定委員会 会議録

１ 開会

２ 説明事項 事務局 亀井スポーツ青少年課長

適格事項の確認

和光市総合体育館指定管理者応募の５団体について、申請ができる団体の資格、地

方自治法施行令第１６７条の４の規定の確認を行い、また、指定管理者からの暴力団

排除に関する連絡協議体制の確立についての合意書第１条に基づく照会を埼玉県警察

本部に行い、６月２２日付けで、該当しない旨の回答をいただいている。

本日の日程

午後１時３０分から公開ヒアリングの実施。事業者のプレゼンテーションは２０分、

委員による質疑を１５分程度とする。午後５時５０分から非公開による選定委員会開催

後、午後６時３０分から公表予定。

評価方法の確認

評価について、１００点満点で委員５名の平均点数の最上位者を優先交渉候補者と

し、最低基準点を委員５名の平均点７０点と定め、下回った場合は、候補予定者とし

ないこととする。

会 議 名 第２回和光市総合体育館指定管理者選定委員会

開催日時 平成２８年７月８日（金）午後１時２０分～午後６時４０分

開催場所 ３階 全員協議会室

出 席 者 別紙出席者一覧のとおり

議 事 １ 公開ヒアリング確認事項

２ 和光市総合体育館指定管理者選定のための公開ヒアリング

３ 和光市総合体育館指定管理者選定選定委員会（非公開）

４ 公表

傍聴者数 計１８名

- 2 -

３ 公開ヒアリング

セイカスポーツセンター・クリーン工房共同事業体 プレゼンテーション

質疑応答

コナミスポーツグループ プレゼンテーション

質疑応答

Ｃ社 プレゼンテーション

質疑応答

Ｄ社 プレゼンテーション

質疑応答

Ｅ社 プレゼンテーション

質疑応答

４ 選定委員会（非公開）

５ 公表 星野委員長

選定委員会において、選定基準に基づき提出書類、公開ヒアリングのプレゼンテー

ションの内容、質疑応答を基にし評価を行った結果、セイカスポーツセンター・クリ

ーン工房共同事業体を、和光市総合体育館指定管理者の優先交渉候補予定者とする。

なお、次点交渉候補予定者は、コナミスポーツグループとする。

- 3 -

別 紙

出席者一覧

１ 和光市総合体育館指定管理者選定委員会

(1) 委員長 教 育 部 長 星野 裕司

(2) 委 員 企 画 部 長 橋本 久

(3) 委 員 総 務 部 長 安井 和男

(4) 委 員 十文字学園女子大学教授 飯田 路佳

(5) 委 員 財 政 課 副 主 幹 山本 享兵

２ 事務局

(1) スポーツ青少年課課長 亀井 誠

(2) スポーツ青少年課課長補佐兼統括主査 鈴木 克明

(3) スポーツ青少年課主査 山口 元輝

(4) スポーツ青少年課主事 力石 友美

(5) スポーツ青少年課主事 村田 靖明